INCIRCUMSCRIPTIBILIS, e, adject. (in neg. et circumscriptibilis). — 1.º de Deo: infinitus, immensus. *Rust. Conc.* s. I. 4. p. 243. 38. ubi opp. *circumscriptus*, et p. 245. 4. sq. — 2.º Est etiam qui decipi nequit et de Deo asseritur in *Conc.* II. 5. p. 51. 13. necon de prudentia, *ibid.* II. 3. 1. p. 144. 27.

INCIRCUMSCRIPTIO, ónis, f. 3. (in neg. et cir- cum et scribo) status ejus qui infinitus est, sive Dei. *Greg. M. Moral.* 10. 14. et *Theod. Mop- suest.* in *Eph.* 1. 22. sq.

INCIRCUMSPECTUS, a, um, adject. (in neg. et circumspectus) imprudens, inconsideratus, temerarius. *Greg. M. Moral.* 1. 54. *Oros.* 2. *Hist.* 6. 14. et *Cassian.* 12. *Coll.* 2. 2.

INCLAUDIBILIS, e, adject. (in et claudio), qui claudi nequit. *Gloss. Placid.* V. 26. 13-14. « In- claudicabilis ad pedem referatur, inclaubilis ad locum, inclaubilis vero irrationalis ». Cf. *Gloss.* V. 76. 17.

INCOERCITUS, a, um, (in et coercio), minime coercitus, ut *incoercitus affectus* ap. *Augustin. op. imperf. c. Julian.* 4. 41.

INCÖGİTATÉ, adv. (incogitatus), cum incog- itantia. *Interpr. Iren.* 2. *Hær.* 16. (?) (ap. *Quiche- rat, addend.* *Lex. Lat.* p. 13.).

INCÖHÄMEN, inis, n. 3. (incho), actus incho- handi, principium. *Carm. Med.* ed. *Hagen.* 19. 14.

INCÖHO, pro incho, incipio, etiam scribitur ap. antiquiores ut in fragm. *Plautin.* in *fragm. Tragie.* *Catull.* et *Virg.* et in rec. edd. Cf. *Dio. med.* 565. 17., *Prob. Cath.* (IV.) 38. 28., *Osann. ad Cic.* 1. 55.

INCÖINQUINÄBILITAS, atis, f. 3. (in et coin- quino), condicio ejus, qui inquinari nequit. *Fulgent.* 1. ad *Trasim.* 5. B. *Migne* « Sapientia in- coquinabilitas ».

INCOMPÄRÄBILIS. V. voc. seq.

INCOMPÄRÄVILIS, pro incomparabilis in *C. I. L.* XIV. 1010. et 1767. — Abl. sing. *vulg.* etiam incomparabile in *C. I. L.* VIII. 3166.

INCONSIDERANTER, adv. (inconsiderans), in- considerante, it. *inavertentemente*. *Ulp. Dig.* 26. 10. 3. § 17. « Tutor qui inconsideranter pupillum vel dolo abstinuit hereditate ». Ita *Torrentin.* at *Holoander* edidit *inconsiderante*. Sed *Hieronym. Epist.* 108. n. 20. « Non quod inconsideranter et ultra vires sumpta onera probem ».

INCONSIDERÄTÖ, adv. i. q. inconsiderante. *Tertull. Præscr. hær.* 1.

INCONVERTIBILITÄT, adv. (inconvertibilis), im- mutabilitas. *Dionys. Exig.* de *Creat. hom.* 28.

« Stat autem per omnes has imitationes species inconvertibiliter in se signa, quæ sibi semel a natura sunt impressa, non deserens ». Adde *Mar. Mercat.* p. 936. M.

INCRËDIBILITER, adv. V. voc. in *Lexico*. Ad- dimus tantum, etiam comparat. usurpari ab *Au- gustin. Epist.* 1. 3. « Utilius quam incredibilis putare (aliquid) credendum ».

INCREDITUS, a, um, (in et credo). Animad- vertimus, ap. *Apul. de Deo Socrat.* nunc esse le- gend. ita creditam, ut monent *Bursian* et *Klessing*.

INCRËDULÉ, adv. (incredulus), non creduliter. *Augustin. Serm.* 75. n. 3. ed. *Mai.* de *Thoma*: « Quamquam hoc non tam incredule, quam solli- cite faciebat ».

INCREPATOR, oris, m. 3. (increpo), reprehensor, censor, vituperator. *Augustin.* in *'Evang. Joh. Tract.* 37. 5.

INCÜDIS, inis, f. 3., pro *incus, udis*, οὐρη

JACTIVUS, a, um, adject. (jacio), est qui pro missum legitimum neglexit. *Lex Sal.* 50. 3. et 51. 1.

JACTUROR, āris, ātus sum, āri, dep. a. 1. (jactura), idem ac jacturam facio. *Itala Marc.* 8. 36. «Si jacturatus fuerit animam suam». (*Vulg.* detrimentum patiatur).

JOCULOR. V. voc. in *Lexico*, ubi ap. *Phædr.* 4. 2. 1 nunc legitur: *joculari tibi videtur*.

JUBILÆUS, i, m. 2. V. voc. in *Lexico*; hic tamen ad eam melius declarandam hæc addimus. — a) *Orthogr.* Scribitur, et rectius, *Jobelæus* v. *Jubelæus*, ratione etyin. V. sub c. — Errant qui scribunt *Jubilæum* gen. neutr., nulli enim hæc positio fundamento innititur; non sacræ scripturæ, uti vult *Georges* s. v., absolute ibi vocem (*Lev.* 25.) usurpatam, ad genus neutrum referens; neque scriptorum ecclesiasticorum, qui, quod sciam, masc. tantum utuatur uno fort. altero excepto recentiore nullius auctoritatis; sed uni tantum, ut puto, stilo Curiæ Romanæ, qui corrigendus omnino est. — b) *Prosod.* Si quantitas Hebraicæ vocis spectetur, prima et secunda syllaba longæ sunt; hinc licenter utramque corripuit *Arat. loc. cit.* — Sunt tamen qui primam producent secundam breviant (*Georges*): vel primam breviant et alteram producunt (*Lanfranchi*): vel denique qui utramque corripiunt (*Forcell., Furlanett., De Vit. fort. Aratori obsecuti*). — Certam nihilominus ac sequendam quantitatem a nobis propositam putamus, solido argumento probatum; nec tamen quandam in hisce exoticis vocibus computandis poëtarum licentiam improbamus. — c) *Etymol.* Vox *Jubilæus* oritur ab *Hebr.* yôbel (LXX. ἕοβηλ), nom. instrumenti, quod nunciando jubilæo inseriebat. — Varius est sensus, in quem hæc vox accipitur a veteribus, sc. *remissionis*, ἔφεσις (LXX.); vel *libertatis* (*Joseph*); vel *arietis* (*Talmudist.*), ut est apud Arabes. (Cf. *Roberston, Thes. ling. sanct.* p. 282; *Corp. Inscr. Semit.* 1881. I. p. 224.; *Bloch, Phöniz.* *Gloss.* 1891. p. 32.); vel *jubili* (*Hieronym. coll. Sil.* II. 14. 475. et *Colpurn. Ecl.* 1. 80.); sed omnia hæc non vim vocis, sed effectum inde ortum significant. — In latiorem vero sensum yôbel occurrit pro cornu arietis, mox pro ejus sono, denique pro sollemnitate jubilæi. — Memoratur *Arat. de Act. ap.* 2. 677. «quinquagesimus annus / Cum jubilæus a-

dest, proprii distractio ruris / Antiquo donatur hero; servire coactos / Libertas amissa petit etc.». *Hieronym.* 2. in *Is. sub init.* «Jubilæus, id est dimissionis annus». *Ambros. de Fid. resurr.* 2. 108. «Septima igitur tuba hebdomadis requiem videtur significare, quæ non solum in diebus et annis et periodis æstimatur; unde et jubilæus sacratus est etc.». — Hinc derivant nonnulli adj. jubilæaris vel et quidem pejus, *jubilaris*, utrumque a nullo, quod sciam, auctore usurpatum. Qua re pro *festum jubilæare* dicas *festum jubilæi* vel aliud. — Non est porro confundendum quadragesimus nonus annus cum jubilæo, quo anno ea omnia præscribuntur agenda in *Levit.* 25. 6-10., cui respondet *Deut.* 16. 9. Sunt enim qui contendunt quadragesimum nonum esse annum, de quo agimus, hac unica ratione nixi, quod verba tumulti anni sabbatici et subsequentis anni, nempe quinquagesimi penuriam annonæ aut famem attulisset: nam longe hoc verba tumulus diu ante cognitum monebat frumentum reponere. Ceterum ea omnia facta fuisse, jubilæo recurrente, testantur *Philo de Carit.* p. 404. et *de Septen.* p. 1178 et 1188., *Jos. Ant.* 3. 13. 3., et *Judæi, Rabbanitæ, Caræi*. — Hic annus, decima die mensis, Tishri dicti (= Septembr. Octobr.), die propitiationis, a sacerdotibus indicebatur clangore cornuum (yôbel) *Levit.* 25. 8-13. 21-24., *Num.* 36. 4. *Is.* 61. 1. 2.). Præter ea, quæ anno sabbatico obtinebant. 1.º omnia mancipia originis Hebraicæ in libertatem dimittebantur; 2.º omnes agri et domus pagorum et urbium Levitarum et sacerdotum, prioribus annis venditæ, venditoribus reddebantur, illis exceptis, quæ Deo sacraæ nec ante annum jubilæum redemptæ fuerant; 3.º cum debitores plerumque agrum creditori in hypothecam et usum traderent, ut ita ager creditori venundaretur, adeoque anno jubilæo debitori redideretur: debite quoque hæc remissa erant, uti etiam debita eorum, qui, cum non essent solven- do, in servitudinem venundati fuerant et nunc libertatem nanciscebantur. Hinc recentiore ævo generatim valebat anno jubilæo novas tabulas fieri, teste *Jos. Ant.* 3. 12. 3. — Alia accuratius per tractata vides apud *Lesêtre, Dict. Bibl.* III. 1750. — Hæc autem lex aliquando neglecta fuit. (Cf. 3. *Reg.* 21. 2-16., *Is.* 5. 8., *Mich.* 2. 2-4.). — Post redditum a captivitate Israëlite in ea serva-

bantur condicione, ut legem jubilæi amplius servare non possent; in libro enim *Esdræ* II. mention fit dumtaxat anni sabbatici; hinc, auctorum Judæorum testimonio, statu potest hanc legem exinde desisse. Cf. *Reland, Carpzov, Bähr, Schmalzl.*